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Aan de fractie van PvdA

Mevrouw M. Fokke


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 47 RvO inzake cultuursubsidies 15 augustus 2019

Verz.: 15-08-2019

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

JCMN (Jan) Bessems  043 350 5461  2019.20122

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Jan.Bessems@maastricht.nl  043 - 350 4368  ---

Geachte mevrouw Fokke,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Heeft u voor de kaderbrief wel contact gehad met de Bachvereniging, de stichting grafische ateliers en RTVM voor het programma K.I.M of waren zij ook eerst bij de kaderbrief op de hoogte?

Antwoord 1:
Met alle organisaties die het betreft hebben wij voordat de Kaderbrief openbaar werd contact gehad en gemeld dat besluitvorming over de subsidies aan de orde was.

Vraag 2:
Heeft u de afgelopen weken ook met hen gesprekken gevoerd over de waarde die zij voor de stad betekenen of heeft u enkel met Jazz Maastricht gesproken?

Antwoord 2:
Wij hebben met alle partijen voor de besluitvorming in de raad gesproken. Met Jazz Maastricht en met RTV Maastricht hebben wij op hun eigen verzoek een vervolggesprek gehad.
Het Grafisch Atelier heeft alleen schriftelijk gereageerd. De Bachvereniging gaf na het eerste gesprek aan andere mogelijkheden te zoeken indien de subsidie vervalt.


Vraag 3:
Bent u ook met KOM in gesprek geweest over het stopzetten van de subsidie?

Antwoord 3:
Neen, wij hebben niet met het KOM overlegd. Daarvoor bestond er ook geen formele grond.
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Vraag 4:
Bent u het met ons eens dat u zich juridisch op glad ijs gaat begeven als u niet het principe van “gelijke monniken gelijke kappen” hanteert?

Antwoord 4:
Wij hebben met alle organisaties op gelijkwaardige wijze gecommuniceerd.
De voorgestelde bezuinigingen zijn gemotiveerd aan de raad voorgelegd. Het is aan de gemeenteraad om af te wijken van het voorstel en een ander besluit te nemen.
Voor de duidelijkheid: de voorgestelde bezuinigingen gaan pas in per 1/1/2021. Dan eindigt de vierjarige subsidieperiode 2017-2020 en alle voor die periode toegekende subsidies.


Hoogachtend,


Jim M. Janssen,
Wethouder Organisatie, Sociale Zaken, Ouderenbeleid en Cultuur.

